CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOR

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.° S'M 2014.

Senhor Presidente

Considerando que tem uma família morando no Centro
Comunitário do Jardim Itapuã que foram removidos do Parque Podugal após
terem ,sua residência danificada devido as fortes chuvas;

Considerando que a residência dessa família no Parque
Portugal se tornou área de risco e a municipalidade os acolheu no Centro
Comunitário segundo os moradores á mais de 2 meses;

Considerando que essa locomoção deveria ser de forma
provisória e que o Centro Comunitário não e apropriado para uma família
morar não oferecendo o necessário para atender as necessidades dessa
familia;

Considerando também que o Centro Comunitário esta ali
para atender a comunidade de moradores;

O vereador Israel Scupenaro requer, nos temos
regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

Desde quando essa familia está residindo no Centro
Comunitário?

Por quanto tempo vão permanecer no local?

Que providências estão tomadas para restauração da

moradia deles?

A prefeitura esta procurando locar uma residência e

transferir essa família para a mesma ate acertar a situação da residência no
parque Portugal?

Valinhos, aos 14 de Março de 14.

Israe upenaro

Vereador

Angelo Antönio Schiavinato, 0959 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov-br